ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 декабря 2011 г. N 343-р

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг":

1. Утвердить прилагаемый перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Республики Дагестан.

2. Установить, что:

услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Республики Дагестан, оказываются государственными учреждениями Республики Дагестан, государственными унитарными предприятиями и организациями;

в двухмесячный срок со дня издания настоящего распоряжения органы исполнительной власти Республики Дагестан обеспечивают в установленном порядке внесение изменений в правовые акты Республики Дагестан, регламентирующие вопросы оказания услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан Газимагомедова Р.К.

Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства

Республики Дагестан

М.МЕДЖИДОВ

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 16 декабря 2011 г. N 343-р

ПЕРЕЧЕНЬ

УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ

ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ

ОРГАНАМИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

1. Выдача документа о наличии собственных средств на счете гражданина или члена его семьи

2. Выдача документа о согласии на предоставление заемных средств гражданину или члену его семьи

3. Выдача справки-расчета на получение гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, субсидии на частичное возмещение процентной ставки по кредитам

4. Выдача справки о выдаче страхового полиса и его стоимости

5. Выдача медицинской справки (санаторно-курортной карты) о состоянии здоровья обучающегося, направляемого в оздоровительное (санаторно-оздоровительное) учреждение

6. Выдача медицинской справки о состоянии здоровья обучающегося

7. Выдача документа, подтверждающего статус ребенка-инвалида

8. Выдача документа, подтверждающего медицинский доступ к участию в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях

9. Выдача медицинского заключения на престарелого (инвалида), оформляющегося в государственное учреждение социального обслуживания (дом-интернат, специальный дом для одиноких престарелых и др.)

10. Выдача медицинского заключения о нуждаемости в предоставлении социального обслуживания на дому и отсутствии противопоказаний

11. Выдача медицинской справки о состоянии здоровья и отсутствии противопоказаний к принятию на социальное обслуживание

12. Выдача документов, подтверждающих пребывание гражданина в лечебном учреждении

13. Выдача выписки из медицинской карты стационарного и амбулаторного больного

14. Выдача сертификата о профилактических прививках

15. Выдача медицинских справок о состоянии здоровья и отсутствии противопоказаний к принятию на социальное обслуживание в стационарное отделение

16. Выдача справки по форме 079/у

17. Выдача заключений медицинской экспертизы

18. Выдача справки о регистрации по месту жительства и пребывания

19. Выдача справки о закреплении жилой площади, занимаемой несовершеннолетним или его родителями

20. Выдача справки о занимаемой жилой площади

21. Выдача справки о наличии и местожительстве ближайших родственников, сведениях о родителях (в т.ч. о болезни), других документов, подтверждающих отсутствие родителей или невозможность воспитания ими своих детей

22. Выдача справки с места жительства заявителя о совместном проживании с ним ребенка или усыновленного ребенка

23. Выдача справки о гражданах, совместно проживающих в жилом помещении с заявителем, и площади данного жилого помещения

24. Выдача документа, подтверждающего совместное проживание на территории Российской Федерации ребенка с одним из родителей либо лицом, его заменяющим, осуществляющим уход за ним (усыновителем, опекуном, попечителем)

25. Выдача документа о составе семьи и фактах совместного или раздельного проживания и ведения хозяйства членами семьи

26. Проведение отбора проб животноводческой продукции и кормов

27. Проведение отбора проб биоматериала для лабораторных исследований относительно заразных и других заболеваний животных

28. Проведение профилактических обработок, вакцинаций животных против заразных и других заболеваний

29. Проведение лабораторных исследований животноводческой продукции и кормов

30. Проведение лабораторно-диагностических исследований биоматериала относительно заразных и других заболеваний животных

31. Лечение и профилактика незаразных заболеваний животных

32. Проведение диагностических исследований относительно заразных и других заболеваний животных

33. Проведение ветеринарно-санитарных работ (дезинфекция, дезинсекция, дератизация) при профилактике и ликвидации заболеваний животных

34. Оформление ветеринарных сопроводительных документов на подконтрольные органам государственного ветеринарного надзора грузы

35. Проведение ветеринарно-санитарной экспертизы сырья животного происхождения, пищевых продуктов животного и растительного происхождения

36. Проведение ветеринарно-санитарного обследования подконтрольных органам государственного ветеринарного надзора объектов

37. Регистрация и перерегистрация домашних животных

38. Проведение археологических полевых, научно-исследовательских, изыскательских работ

39. Составление акта осмотра технического состояния объекта культурного наследия регионального/федерального значения, выявленного объекта культурного наследия с описью движимых объектов культурного наследия, архитектурно-художественных элементов, интерьеров (в случае наличия)

40. Выдача технического паспорта на объект либо кадастрового паспорта, либо плана квартиры

41. Проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, в том числе по консервации объекта культурного наследия, ремонта памятника, реставрации памятника или ансамбля, приспособление объекта культурного наследия для современного использования, а также проведение проектных и производственных работ, работ по научно-методическому руководству, техническому и авторскому надзору

42. Проведение государственной экспертизы проектов документов территориального планирования, проектной документации и результатов инженерных изысканий при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов на территории Республики Дагестан

43. Проведение негосударственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов на территории Республики Дагестан

44. Выдача планов (заверенных копий), кадастровых паспортов (заверенных копий) земельных участков

45. Выдача справки об оплате установки квартирного телефона

46. Выдача нотариального удостоверения факта нахождения гражданина в живых

47. Нотариальное заверение документов

48. Выдача документов об отсутствии централизованного отопления и газоснабжения в занимаемых жилых помещениях

49. Выдача документов, подтверждающих факт уклонения родителей от уплаты алиментов

50. Выдача документов, подтверждающих факт прохождения службы по призыву и период ее прохождения

51. Выдача документов, содержащих сведения о платежах за жилищно-коммунальные услуги, начисленных за последний перед подачей заявления месяц, и о наличии (отсутствии) задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг

52. Выдача соглашения о погашении задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг

53. Выдача документов, подтверждающих факт наличия экстремальной или трудной жизненной ситуации

54. Выдача справки о размере ранее выплаченного пособия по беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком (выдаваемой работодателем)

55. Выдача справок о доходах заявителя и (или) членов семьи

56. Выдача справки о том, что отец (мать, оба родителя) ребенка не использует отпуск по уходу за ребенком и не получает ежемесячного пособия по уходу за ребенком

57. Выдача копий документов о предоставлении отпуска по уходу за ребенком

58. Выдача копий судебных решений

59. Выдача документов, подтверждающих перечисление денежных средств

60. Выдача направления (ходатайства) о помещении ребенка в учреждение системы социальной защиты населения - специализированное учреждение (отделение) для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации

61. Выдача справки, подтверждающей тяжелое материальное положение

62. Выдача справки о том, что лицо обучается по очной форме обучения и находится в отпуске по уходу за ребенком, о ранее выплаченном матери ребенка пособии по беременности и родам

63. Выдача справки об учебе ребенка или для ребенка старше шестнадцати лет

64. Выдача справки о зачислении ребенка в первый класс

65. Выдача документов, подтверждающих факт проживания

66. Выдача документов, подтверждающих рыночную стоимость объекта недвижимости или земельного участка

67. Выдача копий форм федерального государственного статистического наблюдения

68. Выдача копий судебных решений